
Derde wijzigingsverordening Verordening maatschappelijke ondersteuning 

en jeugdhulp gemeente Roermond 2020 

De raad van de gemeente Roermond, 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 6 februari 2024; 

  

gezien het advies van de commissie Burgers en Samenleving van 12 maart 2024; 

  

gelet op het bepaalde in de Wmo 2015, de Jeugdwet en de Verordening Maatschappelijke ondersteuning 

gemeente Roermond 2020; 

  

besluit : 

  

1. Tot vaststelling van de derde wijzigingsverordening Verordening maatschappelijke ondersteuning 

en jeugdhulp gemeente Roermond 2020. 

Artikel I   
De Verordening wordt gewijzigd als volgt: 

  

• Artikel 9, lid 4 sub b. onderdeel 4 wordt gewijzigd in: 

Niet-professional in loondienst en/of naaste familie: het uurloon van de hoogste periodiek 

behorende bij de Functie Waardering Gezondheidszorg (FWG 30) van de voor de betreffende 
4. 

periode geldende cao VVT (Verpleeg- en Verzorgingshuizen en Thuiszorg), te vermeerderen 

met vakantietoeslag en de tegenwaarde van de verlofuren. 

• Artikel 9, lid 4 sub b. onderdeel 5 komt te vervallen. 

• Artikel 9, lid 4 sub d. onderdeel 1 komt te luiden: 

d. Hulp bij het huishouden, in afwijking van sub a van dit lid door: 

1. Niet-professional in loondienst en/of naaste familie: het uurloon van de hoogste peri- 

odiek behorende bij hulp bij het huishouden van de voor de betreffende periode gel- 

dende cao VVT (Verpleeg- en Verzorgingshuizen en Thuiszorg), te vermeerderen met 

vakantietoeslag en de tegenwaarde van de verlofuren. 

• Het huidige artikel 9, lid 4 sub d. wordt gewijzigd in sub e. 

• Het huidige artikel 9, lid 4 sub e. wordt gewijzigd in sub f. 

• Het huidige artikel 9, lid 4 sub f. wordt gewijzigd in sub g. 

• Artikel 12, lid 3 komt te luiden: 

3. Een cliënt is een bijdrage verschuldigd in de kosten voor het gebruik van een collectieve 

voorziening voor vervoer, ter hoogte van € 0,91 per zone (prijspeil 2024), met een jaarlijkse 

indexering conform de Landelijke Tarieven Index (LTI). 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met terugwerkende kracht op 1-1-2024. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Roermond in zijn openbare vergadering van 28 maart 

2024. 

De griffier, J. Vervuurt 

De voorzitter, Y.F.W. Hoogtanders 

Nr. 149897 

GEMEENTEBLAD 9 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Roermond 

Gemeenteblad 2024 nr. 149897 9 april 2024 1 


